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AGENDA SEMANAL IlI° Trimestre

NIVEL I° MEDIO ‘ SEMANA 27 AL 01 DE DICIEMBRE 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Daniela Bastias daniela.bastias@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Carlos Bozo carlos.bozo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola. tirado@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Ruth Calvo ruth.calvo @ colegiosantamariademaipu.cl
FiSICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QuiMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Flores fabiola.flores@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICAYY Ramédn Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Juan Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
Y AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora realizando
LENGUAY retroalimentacion de evaluacién solemne. Realizan guias, juegos y actividades

LITERATURA | relacionadas a los contenidos trabajados en el trimestre.

Club de lectura: Creando juegos.

MATEMATICA
Estimadas y estimados estudiantes, esta semana se realizard la evaluacion

Solemne el martes 28 de noviembre. Los contenidos que seran evaluados los

siguientes:
e Homotecia
® Semejanza
® Modelos a escala
e Nube de puntos
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e Probabilidad (Regla de Laplace, regla multiplicativa regla aditiva y
maquina de Galton)

Ademas, se realizara un repaso general de todos los contenidos trabajados a lo
largo de todo el afio, en especial los que presentaron mayor dificultad.

iQue tengan una excelente semanal!
Saludos cordiales

INGLES Dear Students,
Durante esta semana realizaremos el proyecto final de la asignatura, para lo
cual necesitaremos:
e cartulinas de colores
e plumones/lapices de colores
e decoraciones para una tarjeta navidefia.
Pens to paper!
HISTORIA Estimados estudiantes
Esta semana realizaremos nuestra evaluacion solemne del tercer trimestre, los
contenidos a evaluar son:
- Cambios territoriales de Chile en el siglo XIX
- Guerra del Pacifico
- El trabajo en las salitreras
- Cuestion Social
- Bienes y Servicios
- Funcionamiento del mercado
- Monopolio y Oligopolio
Miércoles 29 de noviembre se realizara la prueba solemne.
iQue tengan una buena semana! @
BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes reforzardn los contenidos que se
evaluaran en la prueba solemne del 32 trimestre.
El temario esta publicado en la pagina del colegio.
Rendirdn Prueba Solemne de Biologia el jueves 30-11
Actividad: ejercitaran guia de reforzamiento.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
FISICA

Estimadas y estimados estudiantes:



http://www.colegiosantamariademaipu.cl/

COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

Durante esta semana continuaremos con nuestra unidad: Estructuras césmicas.
Comenzaremos a conocer la clasificacion de las estrellas y su evolucién.

Ademas, el dia Lunes 27 de noviembre se realizara la evaluacidn solemne cuyo
temario es:

UNIDAD N°2: LUZ Y OPTICA GEOMETRICA (OA11)

- La naturaleza de la luz

- Formacidn de imagenes en Espejos y Lentes.

- Defectos de la Vision

- La percepcién de los colores.

- Otros fendmenos asociados a la Luz (difraccion, absorcion,
interferencia y efecto doppler)

UNIDAD N°3: ESTRUCTURAS COSMICAS (OA16)
- Estructuras que componen nuestro Universo
- El sistema solar
- Comparacion entre los planetas que componen nuestro
sistema solar
- Observacién astrondmica (instrumentos de observacién)
- Laastronomia en Chile
Que tengan una excelente semana.
Nos vemos en la siguiente clase

QuimicA

Durante esta semana los estudiantes lograran reforzar los contenidos de
reactivo limitante y en exceso para su evaluacion solemne.

Actividad: los y las estudiantes realizan los ejercicios propuestos por el
docente en su cuaderno.

Se les recuerda que el temario esta publicado en la pagina web del colegio y la
fecha de la evaluacion es este miércoles 29 de noviembre.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Unidad: Evaluacidn entre pares y metacognicion
Observan los videos de los diferentes cursos del nivel.

Retroalimentacion y cierre promedios definitivos.

ED FiSICA Y
SALUD

Estimados estudiantes esta semana tendremos semana de solemnes. Por lo
tanto, tendremos actividades intramuros.

Recuerda asistir con:

- Cuaderno de educacion fisica.
- Uniforme tradicional. (no buzo).
- Botella de hidratacidn (agua).
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Mucho éxito en sus pruebas.

Los estaré esperando.

iNos vemos! & ¢

MUSICA Los estudiantes reciben su retroalimentacién de sus “Proyectos Musicales”,
revisa su Rubrica y casos pendientes.
Realizan su reflexidn sobre “La mejora y el cambio”.
FEY CULTURA | Unidad 5.
CATOLICA Llamados al amor como la gran vocacidn de toda persona.
OA_21 Reflexionar sobre ciertas citas biblicas que reflejan el amor de Dios para
guienes responden a su llamado.
VIVIENDO EL MES DE MARIA EN CADA SALA Y COLEGIO.
ADVIENTO EMPIEZA Y VA TERMINANDO EL MES DE MARIA.
TALLER Estimados estudiantes nuestra clase serd tedrica y revisaremos pauta de
FOLKLORE evaluacidn por participacidn correspondiente a la unidad 3: El folklore
internacional,
Debes presentarte con lo siguiente:
° Uniforme institucional.
° Cuaderno de educacion fisica o folklore.
° Botella de agua.
Los estaré esperando, con mucho animo. Profesora Francisca. @& 9
TALLER DE Estimados/as Estudiantes: esta semana continuamos con el tema sobre las
ORIENTACION | conductas de riesgo para su bienestar y el de los demds en nuestro libro de
VOCACIONAL orientacién, analizando los resultados de la encuesta. Trabajo en equipo y
liderazgo.
TALLER Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
CULTURAY comentamos que, durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
AUTONOMIA Escolar, evaluaremos en conjunto nuestro querido “Taller de Cultura y
ESCOLAR Autonomia Escolar”, considerando lo vivido este afo y proyectando la siguiente

pregunta ¢ COmo podriamos mejorar nuestro Taller CAE?

Contestaremos un cuestionario y analizaremos en el momento nuestras
respuestas, generando una reflexiéon centrada en la mejora de nuestra relacion
de convivencia y el nivel de autonomia que necesitaremos el siguiente afio.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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